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„Az ember ott virágzik, ahol elültették”

A nyár közepén nyitotta meg Árvai Erika
kicsiny, ám pont ezért könnyen befogadható
és hamar megszerethetõ, testet és lelket —
igény és idény szerint — melengetõ vagy épp
hûsítõ cukrászdáját Szokolyán, a Fõ út 80.
szám alatt. Az épület belsõ tere és a békebeli
idõket idézõ lugasa nem vár nagyszámú ven-
dégseregre, csakis rád és akiket közel érzel
magadhoz. Erika a szükségeseken túl mind-
össze egyetlen adalékot használ a sütijeihez,
ez pedig a legtöbb idevágó receptkönyvbõl
hiányzik: a szívét. Az egykor a homokozóban
tortaformákat készítõ, majd a nagymamája
konyhájában — akaratlanul is — szárnyait
bontogató kislányból mára egy valóban egye-
di íz- és stílusvilágot megalkotó cukrászmes-
ter lett.

„Kislány koromban a nagyapámmal rengeteget
bóklásztam errefelé. Vadász volt, a Csíri Karcsi
bácsi. Mindenki ismerte õt. Itt gyerekeskedtem a
Szokolya tábla elõtt, átjártam a Juliska nénihez
kecskét fejni. Amikor kamasz lányként elmen-
tünk epret szedni, abból lett egy kis pénzünk,
amit pesti cukrászdákban költöttünk el. Mintha
valahogyan ezt kapnám vissza most a sorstól. Azt
szeretném, hogy ha valaki megkóstolja a süte-
ményemet, sose felejtse el.” – meséli Erika, aki
húszéves korától a világ számos pontján dolgo-
zott, sokféle munkakörben. Többek között
Amerikában, Olaszországban és Szicíliában; volt
fodrász, élelmiszeripari beszállító, házakat újí-
tott fel, miközben sokat olvasott és megtanult
két nyelvet. A sütés azonban mindig az élete
része maradt, útjai során eljutott olyan ízmeste-
rekhez is, mint Gianni Annoni és Toba Garett.

Lassanként képezte magát, magába szívta a világ
ízeit, hogy késõbb sokat kísérletezgetve, a saját
elképzelései által kiszínezve visszaadhassa azo-
kat az embereknek. Ahogy õ mondja: “úgy lát-
szik, a gasztronómiára nagyon érzékenyek a
receptoraim.”

Mindezek ellenére sosem gondolta volna, hogy
egyszer cukrász lesz. Egy évtizeddel ezelõtt aztán
a nagyobbik fia készített neki egy Facebook-pro-
filt, az Erika süteményeit. „Mami, süssél!” –
szólt a felhívás. És Erika tovább sütött, egyre
nagyobb elánnal. Hamarosan versenyeket is
nyert: az övé lett Vác legjobb bejglije, majd az
ország legszebb tortája, a Mesztegnyõi
Rétesfesztiválon pedig három kategóriából
kettõben aratott maximális sikert egy amerikai
barátnõjével karöltve, akinek a nagymamája New
York-i cukrászdájának receptjeit egykor Erikára
bízta.

“Nagyon figyelek, hogy csak valódi alapanyagokat
használjak, például tojáslé helyett igazi tojást.
Semmi sütõpor, térfogatnövelõ, vagy bármi
hasonló adalék; pontosan azt kínálom a vendé-
geimnek, amit a gyerekeimnek is odaadnék.
Legyen az inkább kevesebb, de minõségi. A sajt-
tortámat például, amit hagyományos módon
gõzölök, Amerikában tanultam. Ennek bizony
tizenkét órán át hûlnie kell.” – vall elveirõl
Erika.

“Hol van az a pont, amikor azt mondod egy süte-
ményre, hogy tökéletes?” – kérdezem a beszél-
getés során, mire Erika rávágja: “olyan nincs.”
Majd így folytatja: “2012-ben részt vettem
Magyarország elsõ macaron bemutatóján. Akkor
úgy éreztem, sikerült elkapnom a fonalat, ezért
nekiálltam sütni, de két év után leraktam, mert
rájöttem, még mindig nem az igazi. Miután
összeszedtem magam, hamarosan szinte függõvé
váltam, még a ruháim egy részét is eladtam,
hogy elegendõ mandulalisztet vehessek. Újabb
hatévnyi küzdelmet követõen nagyon komolyan
elkezdtem jógázni a helyes fókuszálás elsajátítá-
sának érdekében. Aki süt, az tudja, a macaron a
csúcs. Már elég komoly megrendeléseket kap-
tam, de még mindig nem voltam elégedett, ezért
elvégeztem egy tanfolyamot is, Párizsban. Ennek
ellenére még most is találok hibát. Amikor azt
hiszed, már odaadta magát és tökéletes, köny-
nyen elbízod magad, és az egész borulhat. Olyan
ez, mint egy nagyon komoly fejlõdési ciklus az
életben. A macaron megtanított arra, hogy ez
nem az a szakma, amibe csak beleülsz és min-
den megy magától. Nem. Állandó a rizikó, bármi
elõfordulhat. Azt gondolom, az étel az egyik leg-
komolyabb dolog az életben.”

Erika tavaly december végén nyitotta ki elõször a
mai cukrászda épületének ajtaját. “Amikor meg-
láttam a helyet, a lugast, a környezõ hegyeket,
egy erõs borzongás futott át rajtam; éreztem,
hogy megtaláltam a helyemet. Spirituális ember
vagyok, tudtam, hogy nagyjából egy évem van itt
létrehozni valami igazán jót, és ha nem jön
össze, akkor ez a hajó elment. Most van meg
bennem ugyanis az az erõ, löket, ami szükséges.
Úgy érzem, óriási a felelõsség rajtam, mert
látom, az embereknek tetszik, amit létrehozok.”

Szokolya újdonsült cukrásza természetesen a
választékot igyekszik az adott idényhez igazítani.
“Nyáron inkább a gyümölcsös, vaníliakrémes,
könnyebb, lágyabb ízekre van igény, õsszel pedig
hozom a Rigó Jancsit.” – emel ki egy-egy finom-
ságot szemléltetésként.

A távolabbi terveirõl is faggatnám Erikát, de azt
mondja, megtanulta, hogy ne tervezzen hosszú
távra, mert az élet úgyis felülírja. Nem a pesszi-
mizmus beszél belõle, sõt. “Nincs tervem, bol-
dog, felnõtt nõ vagyok és igyekszem helytállni, de
nem akarok megfelelni már senkinek.
Kialakítottam egy világot magamnak, abban élek.
Sokan kérdezik, mi lesz õsszel. Forró csoki és
meleg süti biztosan, és veszek takarókat is, hogy
összegubózhassanak az emberek.”

Végül szóba kerül a cukrászda nyár közepi meg-
nyitója, ahol Erika majdnem sírt a meghatott-
ságtól. “Egy fiú gitározott, Pápai Eszter író
barátnõm pedig felolvasott egy könyvébõl.
Figyeltem azt a sok gyönyörû embert itt a kert-
ben és az jutott eszembe, hogy egy álomban
élek, egy mesevilágban. Sokszor nem értettem,
mit akar tõlem a sors. Miért állok a forró sütõnél
naphosszat, míg belül ki nem égek, majd újból
össze nem szedem magam. Ma már tudom.
Gyerekként sok idõt töltöttem ebben a faluban,
majd bejártam a fél világot, de visszatértem,
kinyitottam az ajtót, és a lelkem azonnal meg-
érezte azt a kétszáz éves lugast az udvarban.
Ennyi a történet. Az ember ott virágzik, ahol
elültették.”

Révuti Norbert

Erika süteményei Szokolyán
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Az elmúlt idõszakban két testületi ülésünk
volt, melyek fõbb témája a szokolyai
fõzõkonyha ügye, mely értelmében a Vác és
Vidéke Nonprofit Közhasznú Kft felmondta a
konyha üzemeltetésére vonatkozó bérleti
szerzõdését. Több tárgyalási körön vagyunk
túl, sajnos eredménytelenül. Képviselõ-testü-
letünk azon dolgozik, hogy a konyha, újra
fõzõkonyhaként mûködjék és létesüljenek
helyben munkahelyek. 

Pár hete a Magyar Közút a Fõ utca végétõl a
MÁV állomásig vezetõ út egy jelentõs szakaszát
mart aszfaltos javítással helyreállította.
Köszönjük, hogy jelentõs részen megújult és
járható lett az út.
Sok panasz érkezett, hogy a külterületi meg-
újult utakat un. kocsikázás céljából is igénybe
veszik és nagy sebességgel mennek végig rajta.
Ezeket az utakat azért újította fel önkormány-
zatunk, hogy a mezõgazdasággal foglalkozók, a
földterületeiket meg tudják közelíteni. Kérünk
mindenkit, hogy csak indokolt esetben és kis
sebességgel, lehetõleg csak száraz idõben köz-
lekedjenek rajtuk.
A kisvasút felújítása kapcsán korában jelezett
Jókai és Kossuth utcai valamint az Ady Endre
utcai munkálatok csúsznak, csak szeptember
hónapban érnek az érintett szakaszokra. Az
Ipoly Erdõ illetékesei szakértõkkel vizsgálják a
Jókai és a Kossuth utcai lakóházak esõvíz elve-
zetésének lehetõségeit. 
A benyújtott pályázataink közül kettõt bíráltak
el, mind a Fõ utcai támfal feletti út helyreállí-
tása, mind a közterületfenntartási eszköz
beszerzésére irányuló pályázatunk sajnos csak
tartaléklistára került.
A vis maior pályázat munkálatai még zajlanak,
a falu elején a támfal megépült, a két út hely-
reállítása is a napokban véget ér.
A bölcsõde belsõ felújításának közbeszerzési
felhívását közzé tettük, a bölcsõdét 2020.
augusztus közepén elköltöztettük a
Református Gyülekezet közösségi házába, ahol
ideiglenesen a felújítás idejére kaptunk helyet,
melyet ezúton is köszönünk. Az átköltözésnek
is jelentõs költsége volt, villanyt kellett szerel-
ni, gázkazánt kell cserélni, ez utóbbi költségé-
be a gyülekezet is részt vállalt, valamint a ter-
mek festése és az udvar kialakítása is felada-
tunk volt.  A tervek szerint szeptember máso-
dik felében elkezdõdik az eredeti bölcsõdei
épület belsõ felújítása.
A bölcsõde külsõ és az új óvodai szárny meg-
építése, valamint a jelenlegi óvoda belsõ átala-
kítása kapcsán országgyûlési képviselõnkkel
egyeztettünk, mivel úgy látjuk, hogy jelentõs
támogatásra van még szükség a megvalósítás
érdekében, ugyanis az építõipari árak
jelentõsen emelkedtek.

A Cukrászda kialakításában önkormányzatunk
is részt vállalt, mivel úgy gondoltuk fontos,
hogy legyen egy kulturált hely, ahová családok
is beülhetnek. A közös fejlesztés során sikerült
a rossz állapotban lévõ épületrészt megújítani
és egy hangulatos, rendezett helyet kialakítani.
Köszönjük a Magyar Posta együttmûködését és
a pozitív visszajelzéseket a cukrászda létrejötte
kapcsán.
Foglalkoztunk a gyermekorvos helyzetével.
Nagyon reméljük, hogy sikerül mielõbb gyer-
mekorvost találnunk, mert a jelenlegi rendelé-
si idõ csupán egy jelképes rendelés és a meg-
emelkedett gyermekszám sokkal több rendelé-
si idõt indokolna.
Önkormányzatunk a Szokolya SK számára a
TAO pályázathoz szükséges önerõt, mind az
utánpótlás nevelésre megítélt támogatáshoz,
mind az eszközbeszerzéshez biztosította,
továbbá az éves támogatás összegét is átadta.
Képviselõ-testületünk a járványügyi helyzetre
való tekintettel az idei idõsek napi ünnepséget
nem rendezi meg, figyelemmel a veszélyezte-
tett korosztályra.
A szüreti mulatság szervezése kapcsán megke-
restük a szervezõket, akik arról tájékoztattak,
hogy a járványügyi helyzet miatt a szüreti
mulatság, felvonulás az idén elmarad, mivel
nem tudjuk milyen szigorítások várhatóak.
Több esetben is szükség volt veszélyes fák kivá-
gására, megnyesésére. A törökpataki részen
kellett több veszélyes fát kivágnunk, valamint a
sportpálya nagy fûzfájának veszélyes, pálya fölé
is benyúló ágait kellett eltávolítani.
Köszönjük a Szalajka IKSZT szervezésében
megrendezett kerti partit és a kapcsolódó kiál-
lításhoz gratulálunk Mátyus Gabriellának.
Köszönjük mindenkinek, aki program lebonyo-
lításában az IKSZT segítségére volt.
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a Hivatal
ügyfélfogadási rendje szerint kedden és csütör-
tökön nincs ügyfélfogadás. Hétfõn 8-17,30
között, szerdán 8-15,30 és pénteken 8-12 óra
között intézhetik ügyeiket. 

Kérjük a lakosságot, hogy az ingatlanok elõtti
közterület tisztántartása mellett, ahol árok
van, annak karbantartásáról is gondoskodja-
nak.
Augusztus végén ünnepelte 90. születésnapját
Merõtey Endre, akit 2020. augusztus 31-én
köszöntöttünk. Bandi bácsinak jó egészséget
kívántunk és reméljük, öt év múlva jó egész-
ségben köszönthetjük ismét.
Szeretettel gratulálunk Ritmann Mia Mici,
Neuprandt Dominik, Zsemberi Lilla,
Pauliscsák Hanna, Fülöp Léna Róza és Lukács
Tamara érkezéséhez a szülõknek. Kívánunk jó
egészséget és boldog szokolyai éveket a csalá-
doknak.
A 2019-ben született gyermekek örömére az
életfákat 2020. szeptember végén vagy október
elején egy szombati napon ültetjük közösen a
családokkal, amennyiben a járványügyi helyzet
megengedi.

Némethné Pintér Csilla
polgármester

Születések:
2020.07.02. Rittman Zoltán és Árva Andrea
lánya Mia Mici
2020.07.20. Neuprandt Zsolt és Dobos
Dorottya fia Dominik
2020.07.21. Zsemberi Larion és Lakati Sára
lánya Lilla
2020.07.25. Pauliscsák Szabolcs és
Laczkovszki Réka lánya Hanna
2020.08.20. Fülöp Balázs és Bagi Brigitta lánya
Léna Róza
2020.08.28. Lukács Ákos és Tóth Eszter lánya
Tamara

Házasságkötések:
2020.07.04. Veréb Csaba és Jeszenszki Katinka
2020.07.07. Szabadi Ádám József és Tóth Krisztina
2020.07.11. Kun Gábor és Gera Borbála
2020.07.18. Králik Csaba és Barát Bettina
2020.07.18. Szabadkai Csaba és Kovalik Kinga
2020.07.24. Zele Zoltán és Fodor Gyöngyi
2020.07.25. Angyal Péter és Hájos Eszter
2020.08.15. Berinkei Balázs és Bõgér Bettina
2020.08.30.Samu Bence István és Kristóf Hajnalka

Elhunytak:
2020.04.03. Gombás István
2020.06.25. Erõs József
2020.07.30. Fekete Margit
2020.07.31. Lakati Attila
2020.08.04. Simon Jánosné szül: Lénárt Ida
2020.08.12. Nagy Károlyné szül.: Póth Borbála
2020.08.19. Lucza Vilmosné szül.: Takács Katalin

Dobosné Szászi Ildikó

Megkezdõdik a bölcsõde belsõ felújítása

Anyakönyv

Megépült a falu elején a támfal és két út
helyreállítása is véget ért
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A felnõtt mellett jelenleg négy utánpótlás csapat-
tal dolgozik a Szokolya Sportkör, ami körülbelül
ötven igazolt játékost jelent. A tervek szerint — az
eredményes TAO pályázatok segítségével — hama-
rosan megújul és átalakul a sporttelep öltözõje. A
részletekrõl Kovács Zoltán elnök számolt be
lapunknak.

- A közelmúltat tekintve milyen eredményeket
mutathat fel az egyesület?
- A kisebbek (címlapkép) a Bozsik-program tornáin
szerepelnek, ott nincs számszerû eredmény, a játék
a lényeg. A megyei IV. osztályban induló felnõtt csa-
pattal viszont szeretnénk megnyerni a bajnokságot,
és lépni egyet feljebb. A tavalyi évet sajnos a járvány

miatt nem lehetett befejezni. Beszélgetésünkig két
mérkõzést játszottunk, az elsõt 3-2-re megnyertük,
a második 2-2-es döntetlennel végzõdött. Bízunk a
jó folytatásban.

- Hány edzõ foglalkozik a csapatokkal?
- A felnõtt csapattal természetesen egy, az utánpót-
lással pedig három.

- Milyen minõségû a pálya?
- Bár a locsolás még nincs megoldva, szerencsére
sok esõ esett az utóbbi idõben, így a pálya minõsége
az adottságainkhoz képest jó.

- Az utánpótlással kapcsolatban milyen tervek szü-
lettek?
- Két éve indult nálunk a Bozsik-program, szép las-
san megyünk felfelé a korosztályokkal. Szeretnénk,
ha a nálunk focizó gyerekekkel egészen felnõtt
korukig foglalkozhatnánk. 

- Jellemzõen helyiek játszanak az egyes csapatok-
ban?
- A gyerekek esetében most csak szokolyaiakkal dol-
gozunk, a felnõtt korosztály vegyesebb, ott kismaro-
si és nagymarosi tagunk is van.

- Milyen támogatásokkal gazdálkodhat az egyesület?
- A sportegyesület önkormányzati támogatásból
mûködik, évente ötszázezer forintot kapunk.
Emellett már tavaly is benyújtottunk egy TAO pályá-
zatot, ami pozitív elbírálást kapott, így utánpótlás-
nevelésre 3.600.000 forintot nyertünk, tárgyi eszkö-
zökre (fûnyíró, mosógép, szárítógép, stb.) pedig
1.200.000 forintot. Mindezeken túl öltözõ-felújítás-
ra, teljes átalakításra is benyújtottunk egy
60.000.000-s tendert, ennek az egyik részét már
megkaptuk, a következõ pedig, reméljük, az ideibõl
érkezik majd meg, és akkor egy teljes, új
öltözõrendszert alakíthatunk ki.      

Révuti Norbert

Halad a Bozsik-program, megújul az öltözõ

Karateélet Szokolyán
2018 óta tartok edzéseket Szokolya szívében
a Cseh Péter Általános Iskolában. A befogadó
közegnek köszönhetõen könnyû dolgunk van
a programok területén. 

Tavaly három japán karatés érkezett hozzánk és
idén is sikerült a nyári edzõtábor színvonalát
emelni Tonoyamam Yuto japán egyetemista
karatéka részvételével. Érezhetõ volt az utolsó
idõszak hiánya. A cél idén nyáron nem csak a
szakmai fejlõdés, hanem a társas kapcsolatok
kialakítsa és a vissza szocializálódás. Sok prog-
ramban vehettek részt a gyerekek, agyagozás,
rendõrségi nap, Shaolin Csikung, bringás nap
stb. Köszönöm a programadóknak, hogy színesí-
tették táborainkat.A szokolyai napon egyesüle-
tünk részt vette a fõzõversenyen is, ahol másodi-
kok lettünk, továbbá idén egy új táborhely meg-
építésében is jeleskedtek a TORONY SE karaté-
kái. Idén az augusztusi alapozó tábort is kivittem
Szokolyára, ennek elsõdleges oka, hogy szívesen
látnak bennünk és a sportot. A tágas sportcsar-
nokot mindig rendelkezésünkre bocsátják így
megfelelõ körülmények között tudunk edzeni a
gyerekekkel. Az alapozó táborba vendégünk lesz
Falusi Márton Shitokai 5. danos karate mester,
Magyar Karate Szövetség alelnöke és a Shitokai

Hungary Szövetség elnöke és Csóka Gergely 5.
danos karate mester egyesületünk egyik legered-
ményesebb tradicionális karatékája. 

Szeptembertõl megkezdjük az edzéseket tervek
szerint a szokott idõben minden szerdán 14:30-
15:30-ig. 

Bõvebb információt emailen: karate.kisma-
ros@gmail.com vagy telefonon-
+36709075699, illetve Facebook-oldalunkon is
megtalálnak, Torony SE Kismaros néven.
Mindenkit várunk sok szeretettel, Szokolyán és
Kismaroson egyaránt.

Kelemen Ákos

Kovács Zoltánnal beszélgettünk

Az új sportöltözõ vázlatterve
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2019. tavaszán sikerült régi tervünket meg-
valósítani: építettünk egy mászó falat, június
6-án hivatalosan is átadtuk, abban remény-
kedve, hogy a szokolyaiak is meglátják benne
azt a sok örömet, amit nekünk szerzett eddig
ez a tevékenység. 

Most is – mint 1 éve – nagyon köszönjük a
település képviselõinek, különösen Némethné
Pintér Csilla polgármester asszonynak a
lehetõséget, hogy erre sor kerülhetett, valamint
az elmúlt egy évben történt együttmûködést.
Köszönjük az iskola vezetõjének, hogy rugal-
mas partner ebben a folyamatban azóta is, és
mindenki másnak, akivel találkoztunk. Annyi
apró és nagyobb siker és szép emlék halmozó-
dott fel ez idõ alatt, hogy errõl most itt nem
lehetséges beszámolni.
Nagyobb vállalásaink a folyamatos mûködés
mellett az, hogy a tavalyi évben egy
fejlesztõtábort valósítottunk meg. Az õszi szü-
netben néhány délelõttön igyekeztünk értelmes
elfoglaltságot biztosítani a gyerekek számára a
falmászás által. Az idei évben a járványügyi
helyzetre való tekintettel nem üzemeltünk
március közepétõl június közepéig. Ezután
nyári edzés napokat  biztosítottunk – sajnos

idõ, és létszám korlátozással –, majd sor került
2 tábor lebonyolítására.
Az elsõ tábort a kisebb gyermekek részére szer-
veztük, ide más településrõl is jelentkeztek
(Verõce, Kosd).Fontos szempont volt, hogy
anyagilag mindenki által vállalható lehessen,
valamint játékos fejlesztést biztosítsunk egy
még vállalható létszám mellett. A gyermekek
sok alapmozgás megerõsítése mellett mozgás-
koordinációt fejlesztõ feladatot kaptak, folya-
matos szenzomotoros integrációs helyzetben
voltak. Kognitív és kreatív fejlesztõ feladat is
volt minden nap, de természetesen szervezett
játék, csapatépítés és nevetés is erõsítette õket
testben és lélekben. Több család támogatást
nyújtott adományok formájában a kicsiknek,
amit ezúton is köszönünk!
A második táborba elsõsorban az egy éves
mûködésünk során rendszeresen mászók
jelentkeztek, így ezt elneveztük „haladó tábor-
nak”. Délelõttönként rengeteg játékos feladat-
ba ágyazott falmászási lehetõséget adtunk, dél-
utánonként a természetben próbálhatták ki
magukat természetes falakon. 
Számunkra nagy megtiszteltetés a szülõk bizal-
ma, amit minden családnak ezúton is nagyon
köszönünk! 

Innen is üzenjük: GYERMEKEIK CSODÁLATO-
SAK! Szokolya igazán jó hely! Életem legjobb
szilvás pitéjét itt kaptam…

Kovács Norbert sziklamászó, 
Bot Szilvia fejlesztõ ped.

A FAL, ami összeköt - falmászás Szokolyán

Gáspár Botond és családja

Szeretettel köszöntünk községünkben egy
újabb fiatal családot, akik ugyan szolgálati
küldetésben vannak, de hisszük, hogy nem
kevés ideig lesznek közöttünk. Gáspár
Botond és felesége, Eszter, valamint gyerme-
keik, Mózes és Áron augusztustól lakták be a
helyi Baptista Gyülekezet szolgálati lakását.

- Botond, mi vezetett erre a gyönyörû, hívogató
vidékünkre?
- Röviden: egy meghívás a Baptista közösség
részérõl, és aztán engedelmesség. És ilyen rövi-
den szeretnék bemutatkozni.
Nem igazán vallásos családból származom,
mint elsõ generációs pesti. Egy sportsérülés
segített felismerni, hogy mennyire sehova se

vezet az önmegvalósítás az életemben. Ekkor
volt megtérésem 10 évvel ezelõtt, ezután gyöke-
resen megváltoztak dolgaim: leszoktam a
bliccelésrõl, bocsánatot kértem rendezetlen
kapcsolataimban, és elkezdtem imádkozni,
körül venni magam keresztényekkel, bibliát
olvastam. Feleségem is az Angyalföldi Baptista
Gyülekezetben ismertem meg, Eszterrel 2014-
ben házasodtunk össze. 
1996 óta kosárlabdázom, freestyleozom (kosa-
ras zsonglõrködés, trükközés - a szerk.) és
2010 óta használom e képességem, hogy szóra-
koztassam a különbözõ korosztályokat, beszél-
jek arról, Jézus Krisztus milyen hatással volt az
életemre. 
Vívódások után a vendéglátóipart hagytam ott,

hogy válaszoljak Isten hívogató szavára, hogy
teljes idõben szolgálhassak az emberek felé, a
környezetemben élõk között, ezért végeztem el
a Baptista Teológiai Akadémia lelkipásztori sza-
kát. 
Vágyam, hogy szükséget tölthessünk be úgy
baptista gyülekezetünkért, és gyarapíthassuk
ezt a dimbes-dombos, ragyogó települést.
Hittel keressük, mit tartogat Isten számunkra,
vágyjuk megtapasztalni ígéreteit: "Köztetek
járok, és Istenetek leszek, ti pedig az én népem
lesztek." (3Mózes 26:12) 
A helyi iskolában bibliaismeretet/hittant taní-
tok szeptembertõl. 

A Dózsa György utcai baptista imaházban ezút-
tal is szeretettel hívunk és várunk minden ven-
déget vasárnaponként 10 órai istentiszteletein-
ken. 

Isten áldja Szokolyát! 

Sajátos küldetésetekkel kívánjuk, hogy mun-
kálkodjatok településünk jólétén, lelki-fizi-
kai egészségén. Érezzétek otthon magatokat
Szokolyán.

Köszönjük a bemutatkozást.

Gyurik Gyula
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Mozgalmas hónapok az óvodában

A márciusi járvány olyan helyzetet teremtett
számunkra, amely mindannyiunknak isme-
retlen volt. Rengeteg kérdés fogalmazódott
meg bennünk. Bezár-e az intézmény? Ha
igen, mennyi idõre? Ha nem, mi lehet a
következménye? Mi lesz a gyerekekkel? A
nagyok hogyan készülnek fel az iskolára? A
kicsiket újra be kell majd szoktatni? Milyen
lesz így a nyár?

Rövidesen megérkeztek a válaszok. A fenntartó
bezárta az intézményt, a dajkák fertõtlenítõ taka-
rítást végeztek az egész épületben és a kertben.
Rendezték az udvart, virágokat ültettek az utca-
frontra.
Az óvodapedagógusok, a pedagógiai asszisztens
és a kisgyermeknevelõk a technika segítségével
tartották a kapcsolatot a szülõkkel és a gyerekek-

kel. Zárt közösségi oldalakon keresztül küldtek
fejlesztõ feladatokat, aktuális témákat – amikkel
az óvodában, bölcsõdében is foglalkoztunk
volna.
Rendezték a csoportnaplókat, ötleteket
gyûjtöttek a következõ nevelési évre, dekoráció-
kat készítettek. Egyszóval mindenki tette a dol-
gát.
Két alkalommal is tartottunk munkatársi érte-
kezletet, ahol átbeszéltük az aktuális teendõket,
tudnivalókat. Ilyenkor jó volt találkozni, bár az
elõírt távolságot be kellett tartanunk, így csak a
kertben tudtunk leülni.
Májusban aztán újra indult az élet, de nem a
megszokott módon. Elõször csak ügyeleti rend-
szerben fogadhattunk néhány gyermeket, aztán
feloldották a létszámkorlátozást. Szigorú szabá-
lyokat kellett hoznunk, hogy biztonságban
legyünk mindannyian.
Június 19-én aztán rendhagyó évzáró keretében
elbúcsúztunk az iskolába készülõ nagyoktól,
Lakati Balázsné - Klári nénitõl, és Stedráné
Szabó Anett kollégáinktól.
A szülõk hatalmas részt vállaltak a szervezésben,
lebonyolításban. Most nem az óvodapedagógu-
sok készítették fel a gyerekeket az ünnepi napra,
hanem õk. Verseket tanultak, közösen énekeltek.
Nagyon megható volt, köszönjük mindenkinek,
aki részese volt ennek a szép napnak!
A gyerekeknek sok sikert kívánunk az iskolában,
kívánjuk, hogy maradjanak olyan jó csapat, mint
amilyenek nálunk voltak.
„Pótanyukájuk” - Bõgérné Plachi Zsuzsanna
nem téveszti õket szem elõl, az iskolai életüket is
figyelemmel fogja kísérni. Bár most újabb fel-
adat elõtt áll, a leendõ „Bárány” csoport, ahol 28
gyerkõc várja, hogy megkezdõdjön a nevelési év.
Még júniusban Agodné Szabó Rékának
köszönhetõen közel 2,5 millió forintot nyertünk

a Várépítõ Pályázaton, a bölcsõde felújításához.
Nagyon hálásak vagyunk munkájáért. Ezt egészí-
tette ki az a 100.000 Ft, amit a közönségszavazás
elsõ helyezéséért kaptunk. Köszönjük mindenki-
nek, aki segített nekünk ebben!
Júliusban az óvodában egy összevont csoporttal
mûködtünk, a bölcsõde szinte teljes létszámmal
volt nyitva.
A nagy meleg miatt sok idõt töltöttünk a kertben,
az árnyékot adó fák alatt. Kézmûves tevékenysé-
gekkel, mozgásos játékeszközökkel igyekeztünk
színesebbé tenni a délelõttöket.
Az utolsó két hétben a Verõcei Géza Fejedelem
Református Óvodának biztosítottunk ügyeletet, 3
gyermek szülei igényelték ebben az évben ezt a
szolgáltatást.
Cserébe Verõcei kollégáink augusztus elsõ két
hetében vállaltak nekünk ügyeletet, hogy mi is
„nyári szünetet” tarthassunk, tõlünk szintén 3
gyermek vendégeskedett náluk.
Augusztusban a bölcsõdét elköltöztettük a
Mányoki utcai Református Imaterembe. Itt fog
mûködni, ameddig a felújítási munkálatok tarta-
nak majd.
Köszönjük Némethné Pintér Csilla fáradhatatlan
elhivatottságát, az önkormányzat munkatársai-
nak segítségét, valamint a két diákmunkás:
Homovics Béla és Dávid Attila közremûködését. 
17-én, hétfõn már a most érkezõ gyermekek
szüleit vártuk az elsõ bölcsõdei szülõi értekezlet-
re, 24-én pedig a Bárány csoportosok szüleit.
Nem tudom õk, vagy mi izgulunk jobban!
Ilyen rendhagyó év után kíváncsian várjuk az
idei nevelési évet, az újabb feladatokat és kihívá-
sokat.

Szárazné Pauliscsák Anett
intézményvezetõ

Kedves Szokolyaiak! Kedves bálozni vágyók! 
Sajnálattal kell közölnünk, hogy az immár 28 éve hagyománnyá vált Szüreti bált ebben az évben 

– a járványügyi helyzetre való tekintettel – nem tudjuk megrendezni. 
Nagyon készültünk rá, nagyon bíztunk benne, hogy idén is találkozhatunk, 

de nem merjük senki egészségét kockáztatni. 

Kérjük, értsétek meg döntésünket! Mivel ez a Szokolya Községi Börzsöny Gyöngye Óvoda és Bölcsõde
egyetlen jótékonysági rendezvénye, szeretnénk, 

ha tavasszal – amint lehetõségünk adódik rá – bepótolhatnánk. 

Addig is tisztelettel és szeretettel kérjük, ha valakinek módjában áll, 
a gyerekeknek karácsonyra szánt játékeszközök 

megvásárlásához járuljon hozzá egy támogatói jegy megvásárlásával. 
Összeget nem írunk rá, mindenki maga határozza meg, 
mennyi az, amivel támogatni tudná intézményünket. 

Köszönettel, az óvoda és a bölcsõde gyermekei és munkatársai nevében: 

Szárazné Pauliscsák Anett intézményvezetõ
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Új tanévnek vágott neki az iskola

Tanévnyitó 2020
A 2020/21. tanév ünnepélyes megnyitójára 2020.
augusztus 31-én 18 órai kezdettel került sor,
melyet - a járvány idején érvényes tanügyi
elõírásoknak megfelelõen - szabad térre szervez-
tünk. Tanulóink szinte teljes létszámmal megje-
lentek. A pörgõs nyarat idézõ zenei ráhangolás
után elénekeltük közösen a Himnuszt, majd
Huszta Emma Anna igazgatónõ tájékoztatta a
megjelenteket a tanév rendjérõl, a megtett biz-
tonsági intézkedésekrõl, bemutatta az új kollégá-
kat is. Ezt követõen az elsõsöket köszöntötte
emléklappal, és az iskola jelvényét is átvehették
legfiatalabb diákjaink. Két kollégánk számára –
Laufer Tamás, Hlavati Róbert - a Váci Tankerületi
Központ elismerõ oklevelét adta át a digitális
kultúra (robotika) terén végzett innovatív tevé-
kenységükért. Mivel az elõzõ tanév zárása nem a
hagyományos keretek között zajlott, a versenye-
ken kiváló eredményt elért tanulók köszöntése is
a tanévnyitón történt meg. A tájékoztató után
újabb zeneszámok teremtették meg a hangulatot
a tanévkezdéshez, majd a Szózat eléneklése után
az osztályfõnökök adtak át fontos információkat
az elsõ tanítási nappal kapcsolatosan. 

Barton Zsoltné

Tudnivalók
Tisztelt Szülõ! Az iskolai tájékoztatás hivatalos és
elsõdleges fóruma a KRÉTA rendszer. Kérem, az
ott megjelenõ információkat kisérje figyelem-
mel! Az alábbiakban a 2020/2021-es tanév kez-
désével kapcsolatos információkat szeretnénk
megosztani Önökkel. 
Kérem, olvassák el az iskolákra vonatkozó EMMI
intézkedési terv tartalmát a következõ linken    
(https://www.portfolio.hu/gazdasag/20200818/k
ozzetettek-az-intezkedesi-tervet-ilyen-lesz-az-
iskolakezdes-445248), amely a vírushelyzet ide-
jére szabályozza az iskolai élet számtalan terüle-
tét. Az intézkedés célja, hogy az iskola teljes
közössége és tágabb környezete is a lehetõ legna-
gyobb biztonságban legyen. Étkezés: - a további-
akban megszûnik az iskolai befizetés lehetõsége.
A befizetés lehetõségeirõl külön tájékoztatást

adunk a késõbbiekben. Gyerekek érkezése az
iskolába: - kérjük a Szülõket, hogy a külsõ kapu-
nál köszönjenek el a gyerekektõl; - belépéskor
gondoskodunk a megfelelõ fertõtlenítésrõl, vala-
mint lázmérés történik. Járványügyi intézkedé-
seink: - a fentiek mellett az elõírásoknak
megfelelõen gondoskodunk az Iskola takarításá-
ról, fertõtlenítésérõl; - minden teremben, min-
den osztály számára biztosítunk külön
kézfertõtlenítõt; amennyiben valakinek érzékeny
a bõre, kérem, gyermeke számára gondoskodjon
saját kézfertõtlenítõrõl (a kézfertõtlenítõ haszná-
lata kötelezõ); - a mosdók fertõtlenítése minden
óraközi szünet után megtörténik, a gyermekek
számára fertõtlenítõ hatású szappan kerül kihe-
lyezésre; - az iskolai élet során textil törülközõ,
fogkefe, fogkrém, fogmosó pohár nem használ-
ható; maszk használata nem kötelezõ, de lehet-
séges; - a szaktantermi rendszer használata
átmenetileg szünetel, minden osztály a saját tan-
termében tartózkodik. Ez alól kivétel az informa-
tika és a kémia terem, melyeknek
fertõtlenítésére külön gondot fordítunk.
Szünetekben, szabadidõs tevékenységek során a
gyermekek szabadban tartózkodnak; - kérjük a
Szülõket, hogy iskolába csak egészséges gyer-
meket engedjenek. A csatolt EMMI intézkedési
terv alapján, amennyiben fertõzés tüneteit ész-
leljük a gyermeken, kötelesek vagyunk õt elkülö-
níteni a Szülõ érkezéséig; - bármilyen betegség
vagy annak gyanúja után a gyermek kizárólag
orvosi igazolás birtokában jöhet újra iskolába,
melyet elsõsorban elektronikus formában, a
KRÉTA e-ügyintézés felületén várunk. -
külföldrõl való visszatérés esetén, kérjük, érte-
sítse az iskolát.Testnevelés órák: -a testnevelés
órákat további központi intézkedésig a szabad-
ban tartjuk. Szülõi értekezlet: -a járványhelyzet-
re való tekintettel az 1. és az 5. osztály kivételé-
vel a személyes találkozással járó szülõi értekez-
letek elmaradnak, a szükséges tudnivalókról az
osztályfõnökök nyújtanak tájékoztatást
elsõsorban e-mail formájában, egyes esetekben
telefonon vagy személyesen.

Huszta Emma Anna intézményvezetõ

Új „polgárok” a Szokolyai Cseh Péter Általános
Iskolában
A 2020/2021-es tanévben 26 elsõs (10 kislány,
16 fiú), az utóbbi idõk legnépesebb csoportja
kezdte meg tanulmányait iskolánkban. Elsõ tan-
évnyitójukra szüleiken, hozzátartozóikon kívül
elkísérték õket a Börzsönygyöngye Óvodából
Szárazné Pauliscsák Anett intézményvezetõ,
Lakati Balázsné és Bõgérné Plachi Zsuzsanna
óvónõk, Varga Petra dajka. Az elsõsök a megszep-
penés semmi jelét nem mutatták, bátran vették
át igazgatónõtõl az emléklapot és az iskola
kitűzõjét. Reméljük, hogy sok élményben, siker-
ben lesz részük, s tanítóik is sok örömet lelnek
munkájukban. 

Barton Zsoltné

Új munkatársaink
A 2020/2021. tanévben bõvült tantestületünk
létszáma. A megnövekedett osztálylétszámok
miatt lehetõség nyílt az angol nyelvi órákon cso-
portbontásra, Herédiné Prajda Alexandra angolt
tanít, emellett napközis feladatokat lát el. Bella
Zsuzsanna, iskolánk régi diákja többgenerációs
pedagógus családból származik, (szülei szintén
pedagógusok, nagypapája, Báthori Ferenc pedig
egykor igazgatóként tevékenykedett Szokolyán)
magyar órákat és napközis feladatokat kapott.
Szintén volt tanítványként állt a „másik oldalra”
Abainé Molnár Réka, a 2. osztály napközis
nevelõjeként. Balogh Tamás tanító az elsõ osz-
tályban lát el feladatokat. Pedagógiai asszisztens-
ként segíti munkánkat Mikulán Nikolett, fõként
az elsõ osztályban.

Helyesbítés
Tisztelt Olvasók! A Szokolyai Híradó júniusi szá-
mában Szokolyai Cseh Péter Általános Iskola
hírei mellett - egyebek között - szerepeltek diák-
jaink karanténnal kapcsolatos munkái is.
Sajnálatos módon, az egyik írás szerzõjének
neve a honlapunkon, majd ennek következtében
az újságban is helytelenül jelent meg. A "Mire
volt jó a karantén?" címû fogalmazást a jelenleg
8. osztályos Révész Hanna készítette. A névelírás
miatt elnézést kérünk diákunktól és Önöktõl is,
legközelebb sokkal figyelmesebben járunk el.

Huszta Emma Anna intézményvezetõ

Köszönet
Szeretnénk köszönetet mondani a Szülõi
Munkaközösségnek, a Révész Bt.-nek, Szokolya
Község Önkormányzatának, valamint a Váci
Tankerületi Központnak, a tanévkezdéshez szük-
séges szerek, eszközök beszerzésében nyújtott
segítségükért! 

A Cseh Péter Általános Iskola tanulói 
és dolgozói

A ballagó nyolcadikosok
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Az év témája: a hulladéktermelés minimalizálása

A SzÖKOlya csoport az idei évben célul tûzte
ki, hogy minél többeknek segítsen a háztar-
tásban keletkezõ hulladék csökkentésében.
Ehhez segítséget nyújt az év során
megjelenõ hat rövid cikk és a megrendezésre
kerülõ három workshop is (amennyiben a
járványhelyzet engedi).

A fürdõszobában leginkább a mesterséges
tisztálkodószerek, kozmetikumok
mellõzésével és a csomagolásaikból keletkezõ
hulladék minimalizálásával segíthetjük a kör-
nyezetvédelmet.
Kezdjük azzal, hogy átnézzük a fürdõszobában
felhalmozódott tisztálkodószereket, kozmeti-
kumokat: valószínûleg a fele már lejárt, a
másik felét nem is nagyon használjuk, és csak
a töredéke az, ami valóban szükséges. Jól rak-
tározzuk el megfigyeléseinket, tapasztalatain-

kat, és a jövõben ezek beépítésével vásárol-
junk efféle termékeket!
A kozmetikumok közül válasszuk inkább a
természetes alapanyagok felhasználásával
készült, kézmûves magyar termékeket. Már
lebomló vagy újrahasznosítható csomagolás-
ban is lehet ilyen szereket vásárolni. Legjobb
azonban az, ha magunk készítjük el ezeket! A
szappanfõzés például nem nehéz, bárki köny-
nyen beletanulhat, és ha házilag készítjük, mi
szabályozhatjuk azt is, milyen alapanyagok
kerüljenek bele. Kerüljük a pálmazsírt,
amelynek elõállítása nagymértékben terheli a
környezetet! Válasszunk Európában termelt
alapanyagokat (pl. olívaolaj). Más kozmetiku-
mokat is készíthetünk, a neten rengeteg a
recept! Én sampon helyett például gyakran
használok szódabikarbónát, öblítéshez pedig
kamillateát kis almaecettel. Semmilyen speci-
ális alapanyagot nem igényel, és az elkészíté-
sével sem igazán kell bajlódni.
Szerezzünk be bioboltokból bambusz- vagy
fanyelû, lebomló fogkefét. A mûanyag fogke-
féknek 500 év sem elég, hogy lebomoljanak!
Mûanyagtubusos fogkrém helyett szerezzünk
be üvegtégelyes verziót, vagy készítsük el
magunk.
A nõi higiénia kérdésében is fontos lenne
átállni hulladékmentes megoldásra: a beté-
tek, tamponok ugyanis nehezen bomlanak le,
és sokat termelünk belõlük. Varrjunk

magunknak mosható betétet, ezek is remekül
mûködnek! Szõrtelenítésnél felejtsük el az
eldobható borotvát, ennél gyakorlatilag bármi
jobb megoldás.
Mosás során ne használjuk a csábító „ilyen
fehér, olyan puha” mosószereket, ezek
elõállítása és a vizeinkbe kerülése sem
nevezhetõ környezetbarátnak. Használjunk
mosószappant (készítsük magunk marhafagy-
gyúból és hamulúgból!), mosószódát, mosó-
diót! Fehérítésre használjunk biológiailag
lebomló fehérítõt (nátrium-perkarbonát, bio-
boltban kapható), vagy készítsünk hamulúgot,
mint nagyanyáink. A hypot felejtsük el örökre!
Mosószert is készíthetünk házilag, erre is sok
receptet kínál az internet! Ha mégis ragaszko-
dunk a kész mosószerhez, válasszunk „föld-
barát”, biológiailag lebomló termékeket.
Öblítõnek keverjünk el 1 rész ecetet 2 rész
vízzel, amelyet illatosíthatunk bármilyen illó-
olajjal. Érdemes elõre bekeverni egy nagyobb
adagot, ez egyszerûsíti az életet. Az ecetes
öblítõ használata egyúttal a mosógép elvízkö-
vesedését is megakadályozza!

Bujtás Olimpia
biogazdálkodás szakirányon végzett kör-

nyezetgazdálkodási agrármérnök,
okleveles növényorvos

SzÖKOlya

Aktuális teendõk a kertben - õsz
Még javában érnek zöldségeink, szüreteljük az
almát, de már el kell kezdenünk a kertet felkészí-
teni a télre, terveznünk kell a következõ évi vete-
ményest, növényi sorrendet, növénytársításokat.

Szeptember közepén, végén már nemigen tudunk
olyan növényt vetni, amelyet még ez évben be is
takaríthatunk. Csak a gyors növekedésû „zöldek”
jöhetnek még szóba, mint a rukkola, mizuna,
tépõsaláták. E hónapban ültessük ki (vagy szét) az
augusztusban palántának elvetett áttelelõ salátát.
Vethetünk még spenótot, de ebbõl majd inkább
tavasszal szüretelhetünk nagyobb mennyiséget. A
már nem használt ágyásokba kerülhetnek takaró-
növények: mustár vagy facélia. Ezek elnyomják a
gyomokat, és élõ gyökérzetükkel táplálják a talajban
élõ hasznos mikroorganizmusokat, serkentve a
talajéletet, növelve talajunk egészségét (ellenállóké-
pességét a káros szervezetek elszaporodásával
szemben), valamint gyarapítva a szervesanyagot is.
Maghozásig ne engedjük eljutni õket, ha kell,
kaszáljuk le, de, rendszerint, tél elõtt már nem jut-
nak el idáig. Késõbb elfagynak maguktól.
Az októbert szánjuk a talajra, a komposztra és a
gyümölcsösre. A kiüresedett ágyásokat ilyenkor már

csak melegebb idõjárás esetén érdemes takarónö-
vénnyel bevetni. Ha már hûvösebb az idõ, inkább
takarjuk holt szervesanyaggal (mulcsozzuk), vagy
ha erre nincs lehetõség, tartsuk gyommentesen (de
semmiképp ne engedjük magot hozni a gyomokat)!
Az ágyásokból kikerülõ szerves hulladékból készít-
sünk komposztot! Lehetõség szerint idõnként for-
gassuk át!
Októberben már ültethetjük a gyümölcsfákat, tele-
píthetünk málnát. Az ültetõgödörbe tegyünk érett
istállótrágyát, és ha nincs lehetõségünk öntözni,
valamilyen vízmegtartást segítõ ásványi anyagot
(gyökéritató „agrooter”, zeolit)! 
Az október tökéletes idõ arra, hogy eltervezzük a
következõ évi ágyásokat: mit hová, mi után teszünk.
Hasznos utánajárni, mely növényeket érdemes vagy
éppen ellenjavallt egymás után, vagy egymás mellé
vetni. Az interneten számos forrást találni segítsé-
gül.
November elsõ harmadában tél alá vethetünk sár-
garépát, zöldborsót, petrezselymet, illetve elduggat-
hatjuk a fokhagymát és vöröshagymát is. Ezzel
csökkenthetjük a tavaszi munkákat, valamint
hamarabb lesz termésünk is.

Még e hónapban sem késõ elültetni a gyümölcsfá-
kat. Minden esetben ellenõrzött, vírusmentes sza-
porítóanyagot vásároljunk, ezzel sok
kellemetlenségtõl megkímélhetjük magunkat!

Ungváriné Szvitacs Eszter
környezetgazdálkodási agrármérnök és biológiai

talajerõ-gazdálkodási szakmérnök
SzÖKOlya

3. rész: Fürdôszoba

Termelõi és kézmûves piac 
nyílt Verõcén,

a 12-es fõút mentén, 
az Árpád út 75 sz. alatt 

500 m2-es terület 
várja árusításra 

a település 40 km-es körzetébõl az õstermelõket 
és kézmûves vállalkozókat, és természetesen 

a helyi és tágabb körbõl is 
a kedves vásárlókat!

Tervezett nyitva tartás: szerda és péntek 14 órától
További információ: 06-20/299-3548
Facebook: „Verõcei Termelõi Piac és

Vásárcsarnok” 
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A jelenlegi bizonytalan helyzet, a létszámkor-
látozások a kulturális rendezvényeken, az
esetleges félelem a vírustól, mind-mind befo-
lyásolta a döntésünket abban, hogy bár az
idén sajnos falunapot, nevén nevezve:
Sólyomfalvi Vigasságot nem tartottunk, de
úgy éreztük, nem múlhat el a nyár, az
augusztus,  szokolyai rendezvény nélkül. 

Figyelembe véve a korlátozásokat és a védelemi,
megelõzõ elõírásokat, augusztus 21-én megtar-
tottuk a Garden party elnevezésû rendezvényün-
ket.
A programok délután 3 órától kezdõdtek, Bódi
Gyöngyi és csapata az iskola tornatermében vár-
ták azokat, akiket érdekel a cirkusz világa, azon
belül is a légtorna. Kicsik és nagyok ki is próbál-
hatták a különféle eszközöket, melyekhez kelle-
mes zenei aláfestés társult. 
4 órától kávékülönlegességeket és habos forró-
csokoládékat kóstolhattak meg az erre járók,
köszönjük Mezei Melindának a részvételt. Sült
kolbász is várta a falatozni vágyókat, melyben
nagyrész Lisoczki János segédkezett, köszönjük a
Sisa Pékség Kft-nek a finom ropogós kenyereket.
A Nyugdíjas Klub igazi ínycsiklandozó fánkcso-

dákkal és lángossal készült, de lehetett kapni
kürtõs kalácsot, vattacukrot, jégkását, különféle
édes vásárfiákat, volt limonádé, koktél, senki
nem maradt sem éhes, sem szomjas a délután
és az este folyamán. 
5 órától Mátyus Gabriella rajzmûvész kiállításá-
nak megnyitóját tekinthettük meg, mely még 1
hónapig lesz látható a Szalajka Ház alsó termé-
ben.
A délutáni talpalávalót Gyurik Mátéék csapata
szolgáltatta, köszönjük nekik is a színvonalas
hangosítást.
18:30-tól zenélt a Pedrofon nevû formáció, aki-
ket Szokolyán még nem láthattunk, de azt
hiszem, nem vagyok egyedül azzal a gondolattal,
hogy elõször jártak nálunk, de nem utoljára.
Fantasztikus hangulatot szolgáltattak mind a
színpadon, mind a tánctéren. Aki jól figyelt, hall-
hatta, hogy szinte mindegyik zeneszámukba
belefûzték a “Szokolya” szót és valami egyedit,
jelezvén azt, hogy mennyire jól érzik itt magukat
és öröm volt számukra is itt, nekünk zenélni. 
20 órától egy rövid ideig egy váci fúvószenekart
hallgathattunk, akik különféle filmslágereket ját-
szottak nekünk. 
õket követte a Kismaros Táncegyüttes, Borz
Berta vezetésével, a zenei aláfestést Kunos Tamás
és barátai szolgáltatták. 

Végül a napot Demjén Anna tûzzsonglõr zárta
egy csodálatos mesebeli produkcióval. 
Köszönjük mindenkinek, aki segítõként részese
volt ennek a napnak, bízunk benne, hogy sike-
rült egy olyan délutánt összehoznunk, ahol jókat
lehetett beszélgetni, nagyokat nevetni,  finoma-
kat enni és inni, találkozhattunk rég nem látott
ismerõsökkel, örömünket lelhettük a zenében, a
táncban, egy-egy jó szóban. Nekünk már nagyon
hiányzott egy ilyen rendezvény, ennyi “otthon
töltött” nap után és bízunk benne, hogy jövõre
újra találkozunk mindenkivel a szokolyai
Sólyomfalvi Vigasságon!

Tóth Zsanett

Augusztusi Garden Party

Labor vérvétel, kötözés otthonában! 
Feszültségmentes, rohanás nélküli 

egészségügyi szolgáltatások 
már Szokolyán is! 

Tel: 06-30-320-0461, www.vervetelhazhozjon.hu



S z o k o l y a i  H í r a d ó  -  2 0 2 0 .  a u g u s z t u s

11

Júniusban lezajlott az elsõ idei Hello
Szokolya táborunk, nagy lelkesedéssel
készültünk a továbbiakra. A cél az volt,
hogy színes és változatos programokkal
legyenek a gyerekek gazdagabbak, sok
élménnyel, esetleg új barátságokkal térje-
nek haza. 

Augusztusban két tábort is tudhatunk magunk
mögött, a hónap elsõ két hetében rendeztük
meg az alsó tagozatos diákoknak szánt tábora-
inkat. 
Volt birkózás bemutató, sok játékkal, amit
ezúton is köszönünk Nagy Misinek, megis-
merkedhettek a gyerekek a karate rejtelmei-
vel, hála Kelemen Ákosnak. Kapovits Rékával
és Tõtös Krisztivel nemezelhettek a táborosok,
ahol békák, rózsák és színes labdák készül-
tek. Egy igazi kovács mester, Várkonyi Tamás
személyében kipróbálhatták magukat kovács-
ként, apró kis patkók készültek a jól meg-
munkált anyagból. Két kirándulásunk volt a
két hét alatt, egyszer a fõvárosi állatkertbe
mentünk el, ez egy egész napos túra volt,
kevés pihenõvel, sok sétával, még több látni-
valóval, olyan szerencsénk volt, hogy pont
elcsíptünk egy fóka bemutatót, az elsõ sorban
állókat még le is fröcskölte a játékos fóka.
Hazafelé már volt, aki elaludt a buszon, az

utazásért ezúton is köszönet a Mi Falunkért
Közalapítványnak, a Serverside Kft.-nek és a
kedves sofõrünknek, aki biztonságban
Budapestre szállított bennünket és épségben
haza is hozott Szokolyára. :) 
Aki augusztus 5-én rendõri szirénát hallott,
jelentem, azok mi voltunk, ugyanis a Verõcei
Rendõrõrsrõl két kedves rendõr látogatott el
hozzánk, természetesen rendõrautóval, a gye-
rekek kipróbálhattak rajta minden gombot,
sõt, a bátrabbak még teljes menetfelszerelés-
be is öltözhettek. Barta Mártának
köszönhetõen egy interaktív bábelõadás része-
sei lehettek a gyerekek, köszönjük neki és
segítõjének az egyedi élményt. 
Bajai Ági és Bajai Laci segítségével kecskesaj-
tot készíthettek a gyerekek többféle ízesítés-
ben, nagyon érdekes volt, hiszen láthatták a
résztvevõk az egész folyamatot, kezdve onnan,
hogy a kecskét meg kellett fejni, egészen
odáig, hogy a pár órás hûtõben való tárolás
után összeállt az ízletes sajt. 
Vargáné Láng Julianna Betti és a kedves párja
Józsi idén sem hagyott minket finomságok
nélkül: egyik héten palacsintával készültek a

gyerekeknek, bár én meg voltam gyõzõdve,
hogy a körülbelül 150 db palacsintát képte-
lenség elfogyasztani, tévedtem, mind elfo-
gyott. Következõ héten bográcsozni hívtak el
bennünket egy igazán különleges környezet-
ben, az erdõ közepén fogyaszthatták el a gye-
rekek a babgulyást, majd utána gofrit szolgál-
tak fel desszertként. Ezúton is köszönjük
nekik a gondoskodást és a végtelen szeretetet,
amit kaptunk! 
Fehér Misi személyében egy mentõs
elõadásnak lehettünk szem - és fültanúi, ahol
a gyerekek megismerkedhettek az elsõsegély
nyújtással. 
Bordás Éva a tai chi rejtelmeibe avatta be a
táboros gyerekeket, játékos, könnyed formá-
ban sajátíthatták el ennek a sportnak az alap-
jait. 
Ambrus Balázs augusztusban is megörven-
deztetett bennünket a lovaglás élményével és
szeretetével, és ha már állatok, idén elõször
volt nálunk solymász bemutató, ezúton is
köszönjük Mák Lórántnak, aki ránk szánta az

idõt és több madárral is találkozhattak az
egyik délután a gyerekek. 
Volt még táncoktatás és csapatverseny, amit
idén is nagyon élveztek a gyerekek, a 2. heti
kirándulásunk Verõcére vezetett, ahol a ját-
szótéren volt vízipisztoly csata és a dunaparti
büfében laktató lángos volt az ebéd. 
Bathó Tündének köszönjük, hogy kitelepült
hozzánk és megmutatta az íjászat minden
csínját-bínját, nagyon élvezték a gyerekek. 
Szeretném még megköszönni a Szokolyai
Önkormányzatnak a segítségét, mert az
augusztusi táborokban õk állták a gyermekek
meleg étkeztetését, melyrõl most is a Vác és
Vidéke szolgáltató gondoskodott. 
Utolsó napunkat egy közös tortázással zártuk,
ahová meghívtam az idei mindhárom tábor
gyermek résztvevõit és azokat, akik tevéke-
nyen segítették, hogy ilyen színes és változa-
tos napokat tudjunk nyújtani a gyerekeknek. 
Nekünk is, a Szalajka Ház munkatársainak
rengeteg élményt és vidám órákat, perceket
nyújtottak ezek a napok, köszönöm a
szülõknek a bizalmat, jövõ nyáron is várunk
mindenkit vissza szeretettel, illetve várjuk
azokat is, akik csak kacérkodtak a gondolat-
tal, de még nem táboroztak nálunk! 

Tóth Zsanett

HelloSzokolya táborok augusztusban is
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Felelõs kiadó: Szokolya Község Önkormányzata, 2624 Szokolya, Fõ utca 83. Telefon: 27/581-130 
Fõszerkesztõ: Révuti Norbert, telefon:  0670/427-63-68 
A szerkesztõség tagjai: Bella László, Gyurik Gyula, Homoki-Nagy István, Lisoczkiné Kata Mónika, Lucza Gergely, 
Némethné Pintér Csilla, Tóth Zsanett. 
A hirdetések  tartalmáért felelõsséget nem vállalunk, kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. 
A cikkleadás határideje: minden páros hónap 20. napja. E-mail: szokolyaihir@gmail.com


